
      

 

 

Z á p i s 

z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo ve středu dne 9. 12. 2020 

od 16.00 hodin ve  Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 

 

 

 
Přítomno: 19 členů zastupitelstva města  

Omluveni: Mgr. Adriena Gabrielová, MUDr. Zdeněk Dyňka     

 

 

                         

K bodu I. 
Zahájení 

 

Zasedání řídil starosta města Nymburk Ing. Tomáš Mach, Ph.D., který zahájil zasedání přivítáním 

všech přítomných. 

Konstatoval, že:  

a) páté zasedání bylo svoláno řádně a včas, 

b) podle prezenční listiny je přítomna nadpoloviční většina zvolených členů a zasedání je schopno 

usnášet se o všech bodech předloženého programu, 

c) průběh dnešního zasedání je kromě písemného zápisu zaznamenáván prostřednictvím audio 

techniky a je též z tohoto jednání pořizován on-line přenos, který je ke shlédnutí na webových 

stránkách města 

 

 

 

Schválení programu 

 

Návrh programu zasedání: 

I.    Zahájení 
II.   Zprávy: 
 
  1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk  
  2) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace  
  3) Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2021  
  4) Rozpočtové opatření č. 25, 27 a 30/2020 Dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební  
       komoru"  a "Lávka přes Labe" v Nymburce - na vědomí  
  5) Rozpočtové opatření č. 29/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka  



  6) Dohoda o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  
  7) Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,     
       sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
  8) Rozpočtové opatření č. 32/2020  
  9) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky                                     
       na pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo  
10) Prodloužení termínu realizace akcí financovaných z programových dotací na opravu a údržbu  
       vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně města Nymburk na                   
       rok 2020  
11) Ocenění práce členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM  
12) Změna územního plánu  
13) Rozpočtová změna č. 25/2020 v rámci kapitoly  
14) Sleva z nájmu obchodních prostor čp. 293  
15) Vypořádání předkupního práva k pozemkům  
16) Právo zpětné koupě  
17) Vzdání se předkupního práva k ½ pozemku p.č. 256/2  
18) Nabídka odkoupení pozemku ČEZ  
19) Odkoupení pozemků Babín  
20) Prodej obecních pozemků  
21) Uzavření plánovací smlouvy - severní průmyslová zóna  
22) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti  
23) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 11/2020, kterou se mění OZV města Nymburk                       
       č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  
      komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  
24) Přísedící okresního soudu  
 
 
III.  Různé –  Zpráva o činnosti Rady města  
IV.  Diskuse 
V.   Závěr                                                                    
 
 
 
Hlasování o schválení programu:  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno –2 

Návrh programu byl schválen. 

 

 

 

 

Ověření zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0 , Nepřítomno - 2 
Zápis ze 4 . zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo dne 16.09.2020 byl ověřen. 

 

 

 

 

 



Určení ověřovatelů zápisu z dnešního zasedání 

 

Jako ověřovatelé dnešního zápisu byli navrženi: 

Tomáš Bártl a MUDr. Félix Ndzahabato 
 
Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 2 
Ověřovatelé byli schváleni 

 

 

Určení členů návrhové komise 

 

Jako členy návrhové komise byli navrženi: 

Zdeněk Vocásek  

Ing. arch. Jan Ritter 

Mgr. Jan Petřík  

 

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno - 2 
Návrhová komise byla schválena 

 

 

 

K bodu II. 
Zprávy 

 
1) Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Tomáš Mach, starosta  

Diskuse: PhDr. Fojtík, Ing. Petera   

Hlasování:  Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 
 
 
2) Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: Mgr. Petřík    

Hlasování: Pro – 13, Proti - 0, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0 , Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 
 
 
3)  Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2021  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

http://192.168.100.44/index.php?sekce=1&zobraz=zastupitelstvo-materialy&detail=0&zbr=1#program


Diskuse: Mgr. Vokálová, Ing. Mach, PhDr. Fojtík, Mgr. Černý, Mgr. Petřík, Mgr. Gvoždiaková,                 

MUDr. Toman, Mgr. Černovský, Ing. Petera, Rýdlová (zakladatelka Mateřinky), Vocásek, Šmíd, Tichá, 

ing. arch. Ritter, Štencl 

Hlasování: Pro – 11, Proti - 1, Zdrželo se - 5, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 
 
 
4) Rozpočtové opatření č. 25, 27 a 30/2020 - Dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes plavební  
komoru"  a "Lávka přes Labe" v Nymburce - na vědomí  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru   

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

5)  Rozpočtové opatření č. 29/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

6) Dohoda o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  

Diskuse: JUDr. Sobotka, Mgr. Černovský, Šmíd, Vocásek 

 

Mgr. Černovský  
Protinávrh – odložit do příštího zasedání Zastupitelstva města   
Hlasování:  Pro – 7, Proti - 6, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Protinávrh nebyl schválen 
 

Hlasování tak jak je předloženo:  

Hlasování: Pro – 12, Proti - 1, Zdrželo se - 6, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 
 
 
 
7) Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému shromažďování,     
sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Eva Rusová, vedoucí ekonomického odboru  



Diskuse: Mgr. Petřík, Ing. Petera, PhDr. Fojtík, Mgr. Černý, Mgr. Černovský, Vocásek, Mgr. Vokálová, 

Ing. Mach, Ing. Rusová, Ing. Netolický (ředitel TS Nymburk), Tichá, Bártl, Šmíd, ing. arch. Ritter 

 

Mgr. Petřík  
Protinávrh – poplatek zvýšit o 100,-Kč, tzn. celková výše poplatku by činila 760,-Kč       
Hlasování:  Pro – 5, Proti - 6, Zdrželo se - 8, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Protinávrh nebyl schválen 
 
Ing. Petera  
Protinávrh – rozdělení bodu na dvě části a hlasovat o každém zvlášť  
Hlasování:  Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 
Protinávrh byl schválen 
 
Hlasování:  

Bod 1) - poplatek zvýšit na částku 860,-Kč  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 

Bod 2) – zrušení pytlového sběru  

Hlasování: Pro – 16, Proti - 3, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 

Hlasování – bod jako celek 

Hlasování: Pro – 14, Proti - 0, Zdrželo se - 5, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 

 

 

8) Rozpočtové opatření č. 32/2020  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče   

Diskuse: nikdo     

Hlasování: Pro – 14, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 4, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

9) Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - příspěvky                                     

na pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  

Diskuse: nikdo  

Hlasování:  Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
 
 



10) Prodloužení termínu realizace akcí financovaných z programových dotací na opravu a údržbu  
vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně města Nymburk                       
na rok 2020  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Mgr. Markéta Tomčíková, vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče  

Diskuse: nikdo 

Hlasování: Pro – 16, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 3, Nepřítomno – 2 
Návrh byl schválen 

 

 

 

11) Ocenění práce členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM  

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesla Líba Nováková, vedoucí odboru vnitřních věcí   

Diskuse: Mgr. Vokálová, Mgr. Černovský, Šmíd, Ing. arch. Ritter, Tichá   

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
12) Změna územního plánu  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesla Ing. Marie Kusovská, vedoucí odboru výstavby   

Diskuse: nikdo   

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
13) Rozpočtová změna č. 25/2020 v rámci kapitoly  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen  

 
 
 
14) Sleva z nájmu obchodních prostor čp. 293  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy  
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  
Diskuse: nikdo  
Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 1 

Návrh byl schválen 

 
 
 
15) Vypořádání předkupního práva k pozemkům  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku  



Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
16) Právo zpětné koupě  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 
Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo  

Hlasování: Pro – 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
17) Vzdání se předkupního práva k ½ pozemku p.č. 256/2  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
18) Nabídka odkoupení pozemku ČEZ  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
19) Odkoupení pozemků Babín  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
20) Prodej obecních pozemků  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: Štencl, Ing. Mach     

Hlasování: Pro - 16, Proti - 0, Zdrželo se - 3, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 



21) Uzavření plánovací smlouvy - severní průmyslová zóna  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 2, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
22) Zajištění ostatní dopravní obslužnosti  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro - 19, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
23) Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 11/2020, kterou se mění OZV města Nymburk                       
č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování  
komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Ing. Jiří Konhefr, vedoucí odboru správy městského majetku   

Diskuse: nikdo    

Hlasování: Pro - 17, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 2, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 
24) Přísedící okresního soudu  
Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Úvodní slovo přednesl Mgr. Aleš Růžička, tajemník    

Diskuse: PhDr. Fojtík     

Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 
 
 

K bodu III. 

Zpráva o činnosti Rady města 

 

Zpráva je písemná a je připojena k zápisu, návrh usnesení je součástí písemné zprávy 

Diskuse:  

 

Ing. arch. Ritter – dotaz na smlouvu o novostavbě bazénu. Požaduje vysvětlení, proč nebyla uzavřena 

smlouva s vítězem výběrového řízení.  

Ing. Mach – účastník nesplnil požadavky dané smlouvou 

Mgr. Černovský – žádá o zaslání předmětného právního stanoviska 

 



Hlasování: Pro - 18, Proti - 0, Zdrželo se - 0, Nehlasovalo – 1, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

 

K bodu IV. 

Diskuse 

 

Níže uvedený stručný popis diskuse není vyčerpávajícím výčtem ani doslovným přepisem dotazů                  

a odpovědí. Tyto jsou k dispozici v archivu videozáznamu z 5. zasedání zastupitelstva města na 

webových stránkách města. 

 

Diskuse zastupitelů a občanů:  

 

Ing. Marek Ďurčanský  

Předal všem přítomným zastupitelům otevřený dopis jako reakce na anketu vyhlášenou městem ve 

věci rekonstrukce budovy hlavního nádraží v Nymburce. Je to žádost o zachování této památkové 

budovy a souhlas s její případnou rekonstrukcí.  

Mgr. Černý – otevřený dopis bude předán majiteli  budovy – SŽDC (Správa železnic).    

 

V diskuse dále vystoupili: Mgr. Černovský, Ing. arch. Ritter, Tichá, Ing. Mach, PhDr. Fojtík, Ing. Petera, 

Šmíd, Vocásek, Štencl 

 

Návrh na usnesení:  

Zastupitelstvo města  

1) bere na vědomí otevřený dopis na podporu zachování historické budovy hlavního nádraží                            

v Nymburce 

2) pověřuje Radu města seznámit s otevřeným dopisem Správu železnic  

 

Hlasování: Pro - 17, Proti - 1, Zdrželo se - 1, Nehlasovalo – 0, Nepřítomno – 2 

Návrh byl schválen 

 

 

Ing. arch. Ritter – dotaz na lavičky pod soudem, které město dostalo darem. Upozorňuje na to, že 

tyto lavičky jsou nositelem politické reklamy a toto je nebezpečný precedent.  

  

 

 

K bodu IV. 

Závěr 

 

Ukončení 5. zasedání zastupitelstva města provedl starosta Ing. Tomáš Mach, Ph.D. 

Zapisovatelka: Ivana Myslivečková  

Datum pořízení zápisu: 10.12.2020 

Skončeno: 19:55 hodin 

Přílohy: 1) Usnesení 

  2) Jmenovité hlasování  



 

 

Ověřovatelé zápisu:      Starosta:  

 

 

 

 

 

 

Tomáš Bártl  …………………..…………….                        Ing. Tomáš Mach, Ph.D.……………………………….. 

 

 

 

 

 

Mgr. Jan Petřík   …….……..………………….. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

Přehled usnesení z 5. zasedání Zastupitelstva města Nymburk, které se konalo  

dne 9. 12. 2020 ve Velkém sále Obecního domu v Nymburce 

 
 
 
 

 
Bod č. 1 - Plnění usnesení ze zasedání Zastupitelstva města Nymburk 

Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 76 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 4 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, 
b e r e   n a   v ě d o m í  
plnění usnesení Zastupitelstva města Nymburk. 

 

  
 
Bod č. 2 - Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka - aktualizace 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 77 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e 
Střednědobý výhled rozpočtu města Nymburka na roky 2022 – 2023.  
 

 

 
Bod č. 3 -  Návrh rozpočtu města Nymburka na rok 2021 
 

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 78 
po projednání předloženého materiálu a dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  
 
1) s c h v a l u j e  
 
rozpočet města Nymburka na rok 2021 takto:  
 

a) celkové příjmy rozpočtu města Nymburka na rok 2021 včetně zapojení zůstatků fondů a 
zůstatků účtů hospodářské činnosti se stanoví ve výši 509 114,86 tis. Kč,  

b) celkové výdaje rozpočtu města Nymburka na rok 2021 včetně finančních vztahů 
k příspěvkovým organizacím ve zřizovatelské působnosti města, finančního vztahu 
k provozovateli Hálkova městského divadla, přídělů do fondů a jejich čerpání se stanoví 



částkou 491 534,64 tis. Kč, výdaje na splátky úvěrů a půjček jsou stanoveny pro rok 2021 ve 
výši 17 580,22 tis. Kč,  

c) financování je stanoveno pro rok 2021 ve výši 40 000,- tis. Kč,  
d) rozpočet města Nymburka na rok 2021 je schvalován jako schodkový, přičemž schodek je 

kompenzován zapojením rezerv a mimorozpočtových zdrojů,  
e) bilance příjmů v členění dle jednotlivých položek a návrh rozpočtu sociálního fondu a fondu 

rozvoje bydlení jsou uvedeny v příloze č. 1 k tomuto usnesení, 
f) bilance výdajů v členění dle jednotlivých kapitol je uvedena v příloze č. 2 k tomuto usnesení, 
g) finanční vztahy k příspěvkovým organizacím ve zřizovatelské působnosti města a finanční 

vztah k provozovateli Hálkova městského divadla jsou uvedeny v příloze č. 3 k tomuto 
usnesení, přičemž finanční prostředky určené v rozpočtech příspěvkových organizací ve 
zřizovatelské působnosti města na úhrady nákladů za teplo (POL 5152) jsou pro rok 2021 
stanoveny jako závazné ukazatele rozpočtu,  

h) celkový objem finančních prostředků určených na dotace sportovním a neziskovým 
organizacím (adresné i neadresné) na činnost a na provoz a současně rozdělení těchto 
prostředků jednotlivým příjemcům dotací je uvedeno v příloze č. 4 k tomuto usnesení.  
 

 
Zastupitelstvo města po projednání předloženého materiálu a dle § 85 písm. c) zákona 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů,  

2)  s c h v a l u j e  
 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2021 v částce nad 50 000,- Kč 
v jednotlivých případech dle přílohy č. 4 včetně znění smlouvy o poskytnutí dotace dle přílohy 
č. 2 důvodové zprávy,  

 
3) b e r e   n a  v ě d o m í 
 

poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na rok 2021 v částce do 50 000,- Kč včetně 
v jednotlivých případech dle přílohy č. 4.  

 
 
PŘÍLOHA Č. 1 
 
Příjmy 

ř.   Druh příjmu 
Návrh 2021 

(v tis. Kč) 
Rozpočet 

schvál.2020  
Očekávaná 
skut. 2020 

1. přijaté dotace 34 621,00 33 290,30 60 670,00 

2. daňové příjmy 242 800,00 269 460,00 229 721,12 

3. správní poplatky 10 000,00 10 000,00 8 800,00 

4. místní poplatky 9 700,00 10 200,00 9 700,00 

5. ostatní odvody z vybraných činností 8 250,00 10 250,00 8 190,00 

6. pronájmy pozemků a nebytových prostor 14 430,00 14 560,00 14 340,00 

7. prodej materiálu a DHM 0,00 0,00 5,00 

8. prodej pozemků a bytů 89 380,00 95 180,00 5 500,00 

9. odvod z fondu PO 0,00 0,00 0,00 

10. vlastní příjmy 1 622,00 1 630,00 1 730,00 

11. ostatní zdroje 5 250,00 5 370,00 5 153,00 

12. za vypouštění škodlivých látek do ovzduší 0,00 0,00 0,00 

13. za vynětí ze zem. půdního fondu 50,00 150,00 20,00 



14. přijaté příspěvky na investice 0,00 0,00 30 134,79 

15. vratky transferů 0,00 0,00 1 880,59 

16. přijaté dary 0,00 0,00 4,80 

  mezisoučet 416 103,00 450 090,30 375 849,30 

17. převody do vlastních fondů (SF, FRB) 4 115,00 3 871,90 3 871,90 

18. převody z účtů hospod. činností 48 896,86 42 000,00 0,00 

19. použitelné zůstatky účtů  40 000,00 24 568,05 3 082,66 

,  DISPONIBILNÍ ZDROJE CELKEM 509 114,86 520 530,25 382 803,86 

 

Sociální fond          tis. Kč 

  ř. Sociální fond Návrh 2021 

 zůstatek k 31. 12. 2020 (odhad) 90,00 

1. tržby v rekreačním středisku Seč 2021 60,00 

2. příděl r. 2021 4 065,00 

 příjmy celkem 4 215,00 

3. výdaje dle schválených „Zásad“ 4 065,00 

 výdaje celkem 4 065,00 

 

Fond rozvoje bydlení         tis. Kč 

  ř. Fond rozvoje bydlení Návrh 2021 

 zůstatek k 31. 12. 2020 (odhad) 7 400,00 

1. splátky poskytnutých půjček 52,00 

2. příděl r. 2021 50,00 

 příjmy celkem 7 502,00 

3. výdaje dle schválených „Pravidel“ 800,00 

 výdaje celkem  800,00 

 
 

 

PŘÍLOHA Č. 2 

VÝDAJE 

ř. 
kap. Okruh výdajů 

Návrh 2021  
(v tis. Kč) 

Rozpočet 
schvál.2020 

Očekávaná 
skut.2020 

1. 702 vodní hospodářství a životní prostředí 2 960,00 810,00 600,00 

2. 710 doprava a místní komunikace 11 260,00 11 490,00 10 697,60 

3. 714 školství 27 078,00 27 521,00 27 646,10 

4. 716 kultura a památková péče 22 165,00 21 248,00 19 493,78 

5. 717 propagace a cestovní ruch 1 500,00 1 780,00 1 160,00 

6. 718 informatika 8 100,00 8 025,00 5 065,19 

7. 719 vnitřní správa 119 094,50 112 457,00 116 158,34 

8. 721 Městská policie 15 231,00 14 252,00 12 519,00 

9. 728 sociální péče 4 178,00 6 278,00 4 209,05 

10. 739 místní hospodářství - provoz 89 310,00 88 015,00 73 561,20 

11. 740 péče o rozvoj města a územní plánování 400,00 570,00 485,00 

12. 741 všeobecná pokladní správa 29 275,14 32 372,25 27 797,51 



13. 802 investice vodní hospodářství a životní prostředí 1 057,00 577,00 77,00 

14. 810 investice v dopravě 79 470,00 77 640,00 37 150,00 

15. 839 investice v místním hospodářství 52 997,00 32 822,06 8 013,05 

16. 884 investice ve školství 18 649,00 57 464,00 17 122,10 

17. 886 investice v kultuře a památkové péči 8 810,00 7 250,00 1 090,00 

    MEZISOUČET 491 534,64 500 571,31 362 844,92 

18. financ. splátky úvěrů a půjček 17 580,22 19 958,94 19 958,94 

    výdaje  c e l k e m 509 114,86 520 530,25 382 803,86 

 

PŘÍLOHA Č. 3 
Finanční vztahy k organizacím ve zřizovatelské působnosti města v tis. Kč 

  ř. Příspěvková organizace Návrh 2021 

1. Základní škola Tyršova 7 688,00 

2. Základní škola Komenského 8 241,00 

3.  Základní škola R. A. F. 11 419,00 

4.  Městská knihovna 7 611,00 

5. Nymburské kulturní centrum 6 094,00 

6.  Technické služby města Nymburka 46 100,00 

7. Podnikatelský inkubátor 0 

Finanční vztah k provozovateli Hálkova městského divadla v tis. Kč 
 

1. Provozovatel Hálkova městského divadla 1 530,00 

 
 
 
PŘÍLOHA Č. 4 
 
Návrh na poskytnutí dotací        tis. Kč 

  Dotace z rozpočtu města (v tis. Kč) Návrh 2021 

1. individuální dotace na činnost, provoz (bez sociální oblasti) 10 500,00 

2. granty (programové dotace) 800,00 

3. individuální dotace - neadresné příspěvky (poskytnuté v průběhu roku) 200,00 

4. programová dotace na obnovu městské památkové zóny 1 000,00 

 c e l k e m 12 500,00 

Poskytnutí dotací z rozpočtu města Nymburka na provoz a činnost   tis. Kč 

  Žadatel - účel Návrh 2021 

1. AFK - činnost+zajištění provozu a údržby fotb. stadionu AFK 150,00 

2. Spolek přátel košíkové Polabí - dotace na činnost 1 800,00 

3. Ned Hockey s. r. o. - provoz a opravy Zimního stadionu 1 500,00 

4. TJ Lokomotiva Nymburk - činnost oddílů TJ a provoz 1 080,00 

5. TJ Sokol Nymburk - na činnost 500,00 

6. SKP Nymburk - na činnost 900,00 

7. SK Polaban Nymburk s.r.o. 700,00 

8. SK Polaban Nymburk z.s. 500,00 

9. Volleyball Nymburk z.s.  1 000,00 

10. TJ Sokol Drahelice 80,00 



11. BC Real Réma 10,00 

12. HC Nymburský Lev, z.s. 400,00 

13. Krasobruslařský klub Nymburk 80,00 

14. JUNIOR MMA NYMBURK 350,00 

15. Kyusho Karate Czech Republic 70,00 

16. Nymburská o.p.s. - provoz 360,00 

17. Junák, středisko "Krahujec" 90,00 

18. Junák, středisko "Cefeus" 80,00 

19. Junák, středisko "Modrá flotila"  90,00 

20. Farní charita Nymburk 45,00 

21. Domácí hospic Nablízku, z.ú. 30,00 

22. SPCCH v ČR, o.s., ZO Nymburk 70,00 

23. Stanice pro zraněné a handicapované živočichy 25,00 

24. Centrum pro všechny o.s. 320,00 

25. PC Mimo Done z.s. 20,00 

26. 34.přední hlídka Royal Rangers Nymburk 30,00 

27. ČMJ - OMS Nymburk 20,00 

28. ČMJ - OMS Nymburk - činnost mládeže 19,00 

29. KČT, odbor LOKO Nymburk 15,00 

30. Český kynologický svaz ZKO Drahelice - 009 80,00 

31. Cílkova domácí škola z.s. 25,00 

32. Dětský domov se školou, SVP a základní škola Býchory 31,00 

33. Svaz modelářů ČR model klub Scale Nymburk p.s. 30,00 

  c e l k e m  10 500,00 

 
 
 

 
 
Bod č. 4 -  Rozpočtové opatření č. 25, 27 a 30/2020 Dotace na krytí výdajů akce "Lávka přes 
plavební komoru" a "Lávka přes Labe" v Nymburce - na vědomí 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 79 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 1 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
b e r e   n a   v ě d o m í 
rozpočtová opatření č. 25, 27 a 30/2020 - změna rozpočtu na základě přijetí dotací ze Státního fondu 
dopravní infrastruktury na financování akce: 

 
1) „Lávka přes plavební komoru v Nymburce“ ve výši Kč 5 080 884,26, Kč 4 018 253,19                         
     a Kč 656 455,53 (VI., VII. a VIII. část), 
2) „Lávka přes Labe v Nymburce“ ve výši Kč 8 053 828,57.  

 
 
 
 
 
 



Bod č. 5 -  Rozpočtové opatření č. 29/2020 - dotace na výkon pěstounské péče - vratka 
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 80 
po projednání předloženého materiálu dle § 84 odst. 2 písm. b) zákona 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
s c h v a l u j e  
rozpočtové opatření č. 29/2020 
změna rozpočtu na základě provedení vratky dotace na výkon pěstounské péče ve výši 1 914 122,40 
Kč dle rozhodnutí ÚP v Příbrami.  
 
 
 
 
Bod č. 6 -  Dohoda o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu 
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 81 
po projednání předloženého materiálu dle § 85 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a v souladu se schválenými rozpočtovými pravidly 
n e s c h v a l u j e 
uzavření dohody o splátkovém kalendáři s uznáním dluhu (dále jen „dohoda“) mezi městem 
Nymburk a paní ………………………………. dle přílohy.  
 
 
 
 
Bod č. 7 -  Obecně závazná vyhláška č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů  
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 82 
dle § 84 odst. 2 písm. h) zákona 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů, 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku města Nymburka č. 10/2020 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů 
a současně 
r u š í 
Obecně závaznou vyhlášku č. 9/2019 o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ze dne 11.12.2019.  
 
 
 
 
Bod č. 8 - Rozpočtové opatření č. 32/2020 
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 83 
v souladu s ustanovením § 84, odst. 2, bod b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                    
ve znění pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 



rozpočtové opatření č. 32/2020 – v rámci kapitoly 716 – kultura dojde k přesunu částky 30 000 Kč                 
z akce „Festival hudby B. M. Černohorského – 31. ročník“ na akci „Oslavy Nového roku“, dále dojde       
k přesunu částky 337.732 Kč z „Příspěvky sportovním klubům na nájem“ z kapitoly 716 – kultura do 
kapitoly 710 – doprava a místní komunikace.  
 
 
 
 
Bod č. 9 - Návrh na poskytnutí dotací v oblasti sportu z rozpočtu města Nymburk v roce 2020 - 
příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť - 2. kolo 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 84 
v souladu s ustanovením § 85 písmeno c) a § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
 

1)  s c h v a l u j e  
     poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu města    
     Nymburk - příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť ve 2. kole v částce nad 50 000,00 Kč dle  
     důvodové zprávy 
 
2)  b e r e   n a   v ě d o m í  
     poskytnutí dotací z Programu pro poskytování dotací v oblasti sportu v roce 2020 z rozpočtu města     
     Nymburk – příspěvky na pronájem tělocvičen a sportovišť ve 2. kole do 50 000,00 Kč v jednotlivých  
     případech 
 
3)  u k l á d á  
      vedoucí odboru školství, kultury a památkové péče, Mgr. Markétě Tomčíkové, zabezpečit zajištění     
      podepsání smluv o poskytnutí dotace s jednotlivými sportovními kluby a ve spolupráci                                    
      s ekonomickým odborem zajistit převod schválených finančních částek příjemcům dotací.  
 
 
 
 
Bod č. 10 - Prodloužení termínu realizace akcí financovaných z programových dotací na opravu                    
a údržbu vnějšího vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně města Nymburk                
na rok 2020 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 85 
v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e  
prodloužení termínu realizace akce financované z programových dotací na opravu a údržbu vnějšího 
vzhledu budov, které se nacházejí v Městské památkové zóně města Nymburk na rok 2020                            
a Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace z rozpočtu města Nymburk ve znění               
dle přílohy č. 1 tohoto materiálu.  
 
 
 
 
 



Bod č. 11 - Ocenění práce členů výborů a komisí, kteří nejsou členy ZM 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 86 
v souladu s ustanovením § 84 odst. (2) písm. v) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                
ve znění pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
      stanovení odměn předsedům komisí, členům komisí a výborů jako ocenění práce ve stanovených     
      výborech a komisích za rok 2020 v členění dle přílohy 
 
2)  u k l á d á 
      vedoucí Odboru vnitřních věcí zajistit realizaci tohoto usnesení.  
 
 
 
 
Bod č. 12 - Změna územního plánu 
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 87 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                   
ve znění pozdějších předpisů, a § 6 odst. 5 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování                  
a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
s c h v a l u j e 
návrh na pořízení změny územního plánu Nymburk na pozemky st. p. 691, parc. č. 537/1, 535/2, 
536/2 v katastrálním území Nymburk, změna z plochy pro výrobu a skladování - zemědělskou výrobu 
(označeno VX) na plochu bydlení v rodinných domech (označeno BI), změna bude pořizována 
zkráceným postupem podle § 55a zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 
ve znění pozdějších předpisů.  
 
 
 
 

Bod č. 13 - Rozpočtová změna č. 25/2020 v rámci kapitoly 
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 88 
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),                    
ve znění pozdějších předpisů 
b e r e   n a   v ě d o m í  
rozpočtovou změnu č. 25/2020 v rámci kapitoly 10 – Doprava a místní komunikace, na převod 
finančních prostředků v rámci kapitoly ve výši 490.000,- Kč na opravy a údržbu komunikací  
 
 
 
Bod č. 14 - Sleva z nájmu obchodních prostor čp. 293 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 89 
v souladu s ustanovením § 85 písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů 



s c h v a l u j e 
snížení nájmu o 30 % za druhé čtvrtletí roku 2020 u provozovny v Kolínské ul. čp. 293, Nymburk, 
pronajaté D. H., z důvodu omezení maloobchodního prodeje a prodeje služeb za nouzového stavu 
(pandemie SARS CoV-2).  
 
 
 
 
Bod č. 15 - Vypořádání předkupního práva k pozemkům 
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 90 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
 
a) vzdání se předkupního práva podle § 101 zákona č. 183/2006 Sb. k pozemku p.č. 1380/7, orná    
     půda a pozemku p.č. 1380/32, ost.pl., v k.ú. Nymburk, 
b) vzdání se předkupního práva podle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb. k budově garáže bez čp/če, na  
     pozemku p.č. st. 2273/2, k.ú. Nymburk.  
 
 
 
 

Bod č. 16 - Právo zpětné koupě 
  

Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 91 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
vzdání se práva zpětné koupě k pozemku p.č. st. 1067, jehož součástí je budova čp. 983, v k.ú. 
Nymburk.  
 
 
 
 

Bod č. 17 - Vzdání se předkupního práva k ½ pozemku p.č. 256/2 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 92 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
s c h v a l u j e 
vzdání se předkupního práva k podílu ½ pozemku p.č. 256/2, ost.pl., v k.ú. Nymburk.  
 
 
 
 
 
 
 



Bod č. 18 - Nabídka odkoupení pozemku ČEZ 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 93 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
      odkoupení pozemku p. č. 246/1, ost. pl., o výměře 325 m2, v k.ú. Nymburk, za kupní cenu  
     102.000,- Kč, 
 
2) p o v ě ř u j e 
starostu města podpisem kupní smlouvy.  
 
 
 
 
Bod č. 19 - Odkoupení pozemků Babín 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 94 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
      uzavření kupní smlouvy s obchodní korporací Babín Nymburk, s.r.o., za účelem odkoupení     
      pozemků p.č. 448/1, 443/41, 443/42, vše orná půda v k.ú. Nymburk, za kupní cenu 1,- Kč, 
 
2)  p o v ě ř u j e 
      starostu města podpisem kupní smlouvy.  
 
 
 
Bod č. 20 - Prodej obecních pozemků 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 95 
v souladu s ustanovením § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
     a) prodej části obecního pozemku p. č. 507/4, ost. pl., o výměře cca 80 m2, v k. ú. Drahelice,  
          kupujícím manželům P. Z. a D. Z., po oddělení geometrickýmplánem, za kupní cenu                       
          1.460,- Kč/m2, 
     b) prodej části obecního pozemku p. č. 223/1, ost.pl., o výměře 101 m2, zastavěného budovou       
          trafostanice v areálu nymburské nemocnice, po oddělení geometrickým plánem nově    
          označené jako p.č. st. 5233, kupující ČEZ Distribuce a.s., za kupní cenu 183.100,- Kč, 
     c) prodej části obecního pozemku p.č. 979/2, ost.pl., pro účely osazení kompaktní kabelové      
         stanice u zimního stadionu, kupujícímu ČEZ Distribuce a.s., za kupní cenu 1.810,- Kč/m2,    
         nejdříve bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní a samotná kupní smlouva bude    
         uzavřena po geodetickém zaměření postavené trafostanice, 
 



     d) prodej části obecního pozemku p.č. 1348/3, ost.pl., pro účely osazení kompaktní kabelové        
          stanice v areálu podnikatelského inkubátoru, kupující ČEZ Distribuce a.s., za kupní cenu 
         1.590,- Kč/m2, nejdříve bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě kupní a samotná kupní  
         smlouva bude uzavřena po geodetickém zaměření postavené trafostanice, 
     e) prodej pozemku p.č. st. 2796 s výměrou 22 m2, pod budovou garáže, v k.ú. Nymburk, ul. Na    
         Žábě, V Lodici, kupujícímu vlastníku garáže na pozemku postavené, M. H., za kupní  
         cenu 36.120,- Kč. 
 
2)  p o v ě ř u j e 
     starostu města podpisem příslušných smluv.  
 
 
 
 
Bod 21 - Uzavření plánovací smlouvy - severní průmyslová zóna  
  
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 96 
v souladu s ustanovením § 85 odst. a), m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
 
1) s c h v a l u j e 
     uzavření plánovací smlouvy a smlouvy o právu provést stavbu se společností VVISS a.s., se sídlem  
     Kolmá 597, Praha 9, IČ 48585131, za účelem realizace investičního záměru výstavby skladu ovoce     
     se zázemím v lokalitě v průmyslové zóně Sever, k.ú. Nymburk. 
 
2) p o v ě ř u j e 
    starostu města podpisem příslušné smlouvy, 
 
3) s c h v a l u j e 
     uzavření dodatku ke smlouvě o smlouvě budoucí ze dne 07.04. 2020 se společností VVISS a.s., se      
     sídlem Kolmá 597, Praha 9, IČ 48585131, za účelem realizace investičního záměru výstavby skladu     
     ovoce se zázemím v lokalitě v průmyslové zóně Sever, k.ú. Nymburk, 
 
4) p o v ě ř u j e 
     starostu města podpisem příslušné smlouvy.  
 
 
 
 
Bod č. 22 - Zajištění ostatní dopravní obslužnosti 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 97 
v souladu s ustanovením §84 odst.2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů: 
 
1)  s c h v a l u j e 
     a) poskytnutí dotace na ostatní dopravní obslužnost na území okresu Nymburk pro rok 2021                    
          ve výši 3 030 800 Kč a zapracování této částky do rozpočtu města na rok 2021 jako pevnou                                 
          součást rozpočtu. 



 
     b) uzavření příkazní smlouvy mezi Městem Nymburk a Městem Městec Králové na ostatní      
          dopravní obslužnost na území okresu Nymburk pro rok 2021 v předloženém znění 
 
2)  p o v ě ř u j e 
      starostu města podpisem příkazní smlouvy  
 
 
 
 
Bod č. 23 - Obecně závazná vyhláška města Nymburka č. 11/2020, kterou se mění OZV města 
Nymburk č. 1/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání                         
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem 
 
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 98 
v souladu s ustanovením §10 písm. d) a ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,               
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
v y d á v á 
Obecně závaznou vyhlášku č. 11/2020 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem.  
 
 
 
 
Bod č. 24 - Přísedící okresního soudu 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 99 
v souladu s ustanovením § 3 zákona č. 6/2002 Sb., o soudech, soudcích, přísedících a státní správě 
soudů a o změně některých zákonů, (zákon o soudech a soudcích), a zákona č. 128/2000 Sb.,                       
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů: 
n a v r h u j e 
do funkce přísedící Okresního soudu v Nymburce na volební období 2021 – 2025 tuto občanku 
 
Ivana K a r á s k o v á, bytem Nymburk.  
 
 
 
 
Bod č. 25 - Zpráva o činnosti Rady města Nymburk 
  
Zastupitelstvo města Nymburk 
svým usnesením č. 100 
v souladu s ustanovením § 99 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů: 
b e r e   n a   v ě d o m í  
zprávu o činnosti RM Nymburk. 

 
 
 
 



Bod č. 26 – Otevřený dopis k zachování budovy hlavního nádraží v Nymburce  
 
Zastupitelstvo města Nymburk  
svým usnesením č. 101 
 
1) b e r e   n a   v ě d o m í 
     otevřený dopis na podporu zachování historické budovy hlavního nádraží v Nymburce  
 
2) p o v ě ř u j e  
    Radu města seznámit s otevřeným dopisem Správu železnic  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                           Ing. Tomáš Mach, Ph.D.  
                                                                                                         Starosta 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

. 

R
it

te
r 

Ja
n

 

V
o

ká
lo

vá
 K

at
eř

in
a

 

B
ár

tl
 T

o
m

áš
 

Č
er

n
o

vs
ký

 Iv
an

 

N
d

za
h

ab
at

o
 F

el
ix

 

P
et

er
a 

M
ilo

š 

To
m

an
 A

le
š 

V
o

cá
se

k 
Zd

en
ěk

 

Šm
íd

 P
et

r 

Č
er

n
ý 

B
o

ře
k 

M
ac

h
 T

o
m

áš
 

Ti
ch

á 
St

an
is

la
va

 

So
b

o
tk

a 
Ji

ří
 

La
za

ro
vá

 S
im

o
n

a 

Si
tn

á 
D

ag
m

ar
 

P
et

ří
k 

Ja
n

 

Št
en

cl
 J

ar
o

sl
av

 

G
ab

ri
el

o
vá

 A
d

ri
en

a
 

Fo
jt

ík
 P

av
el

 

D
an

ze
r 

To
m

áš
 

D
yň

ka
 Z

d
en

ěk
 

Bod 01 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 02 Z Z + Z + + + + + + + + + + + Z Z N Z + N 

Bod 03 Z Z - Z + + + + + + + + + + + Z X N X Z N 

Bod 04 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 05 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 06 + + + + - Z - - Z Z Z Z - - - + + N + Z N 

Bod 06 Z Z Z Z + + + + + + + + + + + Z Z N - + N 

Bod 07 * Z + + + + + Z + + + + + + + + Z + N + + N 

Bod 07 ** + + + + + + + + + + + + + + + Z Z N + + N 

Bod 07 *** + + + + + - + + + + + + + + + + - N - + N 

Bod 07 **** + + Z + + Z + + + + + + + + + Z Z N Z + N 

Bod 08 ***** X X + + + X + + + + + + + + + + X N Z + N 

Bod 09 X X + + + + + + + + + + + + + + X N + + N 

Bod 10 X X + + + + + + + + + + + + + + X N + + N 

Bod 11 + + + + + + + + + + + + + + + X + N + + N 

Bod 12 + + + + + + + X + + + + + + + X + N + + N 

Bod 13 X + + + + + + + + + + + + + + X + N + + N 

Bod 14 + Z + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 15 + + + + + + + + + + + + + + + Z + N + + N 

Bod 16 + + + + + + X + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 17 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 18 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 19 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 20 + + Z + + + + + + + + + + + + Z + N Z + N 

Bod 21 + + + + + + + + + + + + + + + Z Z N + + N 

Bod 22 + + + + + + + + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 23 + + X + + + X + + + + + + + + + + N + + N 

Bod 24 + + + + + + + + + + + X + + + + + N + + N 

Bod 25 + + + + + + + + + + + + X + + + + N + + N 

Různé - otevřený dopis 

nádraží 
+ + + + + + Z + - + + + + + + + + N + + N 

                      
"+" pro, "-" proti, "X" nehlasoval, "Z" zdržel se, "N" nepřítomen 

                      

* rozdělení na dvě samostatná hlasování                  

** navýšení částky za odpady                     

*** zrušení pytlového sběru                     

**** hlasování o celém návrhu                    
 

 


